[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari
[image: ]
	PROTOCOLO

	 Projeto de Lei
 Projeto Decreto Legislativo
 Projeto de Resolução
 Requerimento
 Indicação
 Moção
 Emenda

Nº. 072/2021

	AUTOR: RENÊ SÉRGIO LIMA DE MOURA - DEM

Senhor Presidente:

O Vereador que a presente subscreve, requer à Mesa, nos termos regimentais, seja encaminhado expediente ao Exmo. Srº EDSON RODRIGUES NOGUEIRA – Prefeito Municipal de Jaraguari-MS, fazendo o seguinte pedido:

PROVIDENCIAR A COLOCAÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO COM A INDICAÇÃO DO PESO MÁXIMO SUPORTADO PELAS PONTES EXISTENTES SOBRE O CÓRREGO ARARA E CÓRREGO FAIA, AMBOS LOCALIZADOS NA ESTRADA QUE SAI DO JARAGUARI VELH0 E DÁ ACESSO AO ASSENTAMENTO HARMONIA, NESTE MUNICÍPIO DE JARAGUARI-MS.

JUSTIFICATIVA:

Referida estrada está sendo muito utilizada por caminhões e carretas de grande porte, bem como por grandes maquinários pesados, tendo em vista que aumentou significativamente a expansão de lavouras agrícolas naquela região. Daí a necessidade de sinalização da capacidade de peso suportado pelas pontes para que futuramente seja evitado algum tipo de acidente com prejuízo para os proprietários.

Plenário de Deliberações, Vereador Paulo Carrilho Arantes, 14 de setembro de 2021.

Renê Sérgio Lima de Moura - DEM
Proponente

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI

image2.png
PROTOCOLO 97/2021 - 14/09/2021 08:29